
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(МБОУ "РСОШ № 2")

Приказ
25.03.2020 № 67

с.Родино

Об организации образовательного процесса в МБОУ "РСОШ № 2" 
в условиях режима повышенной готовности

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от
18.03.2020 № 120 «О введении режима повышенной готовности для органов 
управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID-19», приказом Министерства образования и науки Алтайского края от
23.03.2020 № 439 «Об организации образовательного процесса в образовательных 
организациях Алтайского края в условиях режима повышенной готовности» и 
согласно приказу Комитета по образованию от 25.03.2020 № 120, в целях 
организации работы образовательной организации

п р и к а з ы в а ю :
1. На период действия режима повышенной готовности и до его отмены:
1.1. Перевести обучающихся с 02.04.2020 на режим реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий (предусмотрев организацию контактной работы 
обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной 
информационно-образовательной среде);

2. Классным руководителям 1-11-х классов уведомить совершеннолетних 
обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся о переводе на режим реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий;

2.1. Учителям-предметникам организовать для обучающихся передачу 
заданий по образовательным программам с использованием электронной почты, 
систем обмена текстовыми сообщениями, официального сайта образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

2.1.1 Определить формы, способы, график консультирования обучающихся;
3. Замдиректора по УВР Кирячок А.А., замдиректора по информатизации 

Паролю С.С. обеспечить условия для организации образовательного процесса с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в соответствии с Методическими рекомендациями Министерства 
просвещения России (письмо Министерства образования и науки Алтайского края 
от 20.03.2020 № 23/02/643);

4. Классным руководителям 1-11-х классов, педагогу-психологу Супрун Н.В.



разработать меры психологической поддержки для всех участников 
образовательных отношений в период действия режима повышенной готовности.

5. И.о. зам. директора Мущиль О.Н. обеспечить реализацию программ 
дополнительного профессионального образования педагогических работников с 
использованием преимущественно дистанционных образовательных технологий.

6. Замдиректора по информатизации Паролю С.С. организовать работу 
«Горячей линии» на сайте образовательной организации.

7. Работникам МБОУ "РСОШ № 2" не допускать распространения 
недостоверной информации по вопросам коронавирусной инфекции (COVID-19) 
среди родителей, обучающихся, в т.ч. на страницах в социальных сетях.

8. Работникам школы оперативно реагировать на все указания по вопросам 
профилактики коронавирусной инфекции (COVID-19) и исполнять их 
незамедлительно.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Синяя


